

Nr 180.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1924.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till riksskogstaxering.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 44.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 7 mars 1924 avlåten proposition, nr 126, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för anordnande av en taxering av skogarna i Västernorrlands samt vissa delar av Jämtlands län anvisa för budgetåret 1924—1925 under nionde huvudtiteln ett extra reservationsanslag av 62,000 kronor.

Riksskogstaxering har hittills verkställts — förutom i Värmlands län, som var föremål för undersökning redan 1911 — i Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Kopparbergs län. (1923 prop. 191 och riksdagsskr. 138.)

Kungl. Maj:ts förevarande framställning innebär, att den jämlikt statsmakternas beslut förlidet år igångsatta riksskogstaxeringen (skogarna i Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Kopparbergs län) nu skulle fortsättas och närmast omfatta skogarna i Västernorrlands län med en beräknad taxeringsyta av 2,550 hektar och norra delarna av Jämtlands län med en beräknad taxeringsyta av vid pass 1,000 hektar.

De av departementschefen i yttrande till statsrådsprotokollet framhållna omständigheterna utgöra jämväl enligt riksdagens mening talande skäl för att oaktat rådande statsfinansiella förhållanden omedelbart fortsätta den påbörjade riksskogstaxeringen. Riksdagen hyser så mycket mindre några betänkligheter häremot, som tidigare framhållna svårigheter med avseende å virkestatistikens ordnande genom skogstaxeringssakkunnigas numera avgivna förslag i ämnet av statsrådsprotokollet att döma torde kunna förmodas bli öfvervunna. Genom taxeringsarbetets omedelbara fortsättande vinnes ock den för-

delen, som icke bör underskattas, att för detta arbete kunna äga tillgång till personer, vilka genom deltagande i det föregående taxeringsarbetet äro väl förtrogna med sådant arbete. Kostnaden för nu ifrågakvarande taxeringsarbete har i statsrådsprotokollet beräknats till 70,000 kronor. Då emellertid nu liksom förra året förutsatts, att från domänfondens avkastning skulle bekostas den arbetsförstärkning, som kunde erfordras för domänstyrelsen vid arbetets utförande, ävensom avlöning och reseersättning till överledaren, vilka kostnader beräknats till sammanlagt 8,000 kronor, har det erforderliga anslaget begränsats till 62,000 kronor. Mot anslagets beräkning har riksdagen intet att invända.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för anordnande av en taxering av skogarna i Västernorrlands samt vissa delar av Jämtlands län anvisat för budgetåret 1924—1925 under nionde huvudtiteln ett extra reservationsanslag av 62,000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1924.

Med undersätlig vördnad.
